
 

Struttura in staff    Qualità Produzione  Risk Management   

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale  n.  616  del     02 /11/2009 
 

 
 
 
OGGETTO:  Istruzioni Operative Aziendali sull’acces so al Blocco Operatorio del 

complesso  “ le Stecche”  

 

L’anno duemilanove il giorno due  del mese di Novemvbre   in Sassari, nella sede  

legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 

 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 

Dott. Renato Mura 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Struttura in staff    Qualità Produzione  Risk Management   

 
 
 
 
VISTO il D. Lgs. n. 517/1999 e la L. R. n. 10/2006;   
 
 
VISTA  il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria  di Sassari; 

 
 
VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 
 
TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’AOU di Sassari il giorno 08/09/2008, data di stipulazione del relativo 
contratto; 

 
 
VISTO il DPR 14.01.1997, approvazione dell’Atto di indirizzo e Coordinamento alle 

Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano, in materia di requisiti 
strutturali, tecnologici e organizzativi minimi per l’esercizio delle attività 
sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private;  

 
 
 
RICHIAMATA  la delibera del DG n. 404 del 17.06.2009  relativa all’istituzione del modello 

descrittivo di linee guida aziendali, procedure e istruzioni operative in 
ambito assistenziale e tecnico-sanitario; 

 
 
TENUTO CONTO  degli obiettivi assegnati al responsabile della struttura in Staff “Qualità, 

Produzione, Risk Management” Dottoressa Antonella Virdis all’atto della 
stipula del relativo contratto con l’AOU 

 
 
VISTA la proposta di adozione di “ Istruzioni operative aziendali sull’accesso al 

Blocco Operatorio del complesso “ le Stecche” elaborata dalla struttura in 
staff  Qualità Produzione  Risk Management, coerente con gli obiettivi 
assegnati al responsabile della medesima struttura; 

 
 
VERIFICATA  la necessità di regolamentare l’accesso al Blocco Operatorio del complesso 

le “Stecche” per garantire adeguate condizioni igienico-organizzative e di 
sicurezza ;  



 

Struttura in staff    Qualità Produzione  Risk Management   

 
RITENUTO,  pertanto, di dover approvare le “ Istruzioni operative aziendali sull’accesso 

al Blocco Operatorio del complesso “ le Stecche” ” allegate al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale (ALL. 1); 

 
ACQUISITI il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  
 

tutto ciò premesso e considerato 
 

DELIBERA 
 
 

1) di adottare le “ Istruzioni operative aziendali sull’accesso al Blocco Operatorio del 
complesso “ le Stecche” ” allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale (ALL. 1); 
 

2) di incaricare la struttura in staff Qualità Produzione  Risk Management della comunicazione 
del presente atto alle strutture aziendali interessate, nonché di dare mandato ai  
coordinatori infermieristici del blocco operatorio e della anestesia per gli adempimenti di 
rispettiva competenza. 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Renato Mura) 

 
 
 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura                                         Qualità Produzione  Risk Management 
 
Sigla Responsabile                                                                      Dr.ssa  A. Virdis 
 
Estensore                                                                                    CPSI   M.A. Sassu        
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

Dott. Massimo Temussi 
 
 

_________________________ 
 

 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

______________ per la durata di quindici giorni. 

 


